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Aktywa i pasywa wyceniono wg zasad określonych w ustawie o rachunkowości:
1. Środki trwałe, wartości niematerialne i prawne i nieruchomości zaliczane do inwestycji
wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia albo wartości przeszacowanej (po
aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub
umorzeniowe.
Przedmioty o charakterze środków trwałych i wartości niematerialne i prawne o wartości
powyżej 10.000,00 zł amortyzuje się metodą liniową wg stawek zawartych w załączniku do
ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.
Przedmioty o charakterze środków trwałych o wartości od 1500,00 zł - 10.000,00 zł traktowane
są jako środki trwałe niskocenne i umarzane są w 100 % w miesiącu przyjęcia ich do
użytkowania.
Przedmioty o charakterze środków trwałych o wartości do 1500,00 zł księguje w koszty zużycia
materiałów."
2. Wartości niematerialne i prawne o wartości do 3.500 zł odpisuje się w koszty jednorazowo.
3. Rzeczowe składniki aktywów obrotowych wycenia się według cen zakupu. Wycena
obejmuje składniki aktywów znajdujące się w magazynach oraz przy uwzględnieniu zasady
istotności materiały zaliczone w koszty w momencie wydania z magazynu a nie zużyte do dnia
bilansowego. Wartość nie zużytych materiałów ustala się metodą spisu z natury.
4. Należności i zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.
5. Fundusze własne oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się na dzień bilansowy w
wartości nominalnej.
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Wynik finansowy ustalony wg wzoru rachunku zysków i strat określonego w załączniku nr 6 do
ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości.
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Sprawozdanie finansowe Stowarzyszenia sporządzone zostało zgodnie z załącznikiem nr 6 do
ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 2018 poz. 395 z późn. zm.)
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ŚLĄSKI OGRÓD BOTANICZNY 
ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ

31.12.2023

497 153,93
11 156,25

484 300,00
0,00

300,00
1 397,68

623 529,73
680,05

74 094,21
540 404,59

8 350,88
0,00

823 290,32
33 786,63

0,00
907 934,88
-118 431,19
297 393,34

0,00
0,00

183 022,49
114 370,85

1 120 683,66

466 071,50
0,00

464 261,47
0,00

300,00
1 510,03

737 858,77
0,00

111 375,27
617 855,26

8 628,24
0,00

941 721,51
33 786,63

0,00
686 445,52
221 489,36
262 208,76

0,00
0,00

135 711,21
126 497,55

1 203 930,27

1 120 683,66 1 203 930,27

2023 2022

zł
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ŚLĄSKI OGRÓD BOTANICZNY 
ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ

01.01.2023 - 31.12.2023

zł

2023

4 683 635,44

4 351 816,91

331 818,53

0,00
3 867 104,94

3 532 339,18

334 765,76

0,00

816 530,50
0,00

0,00

0,00

906 387,58
-89 857,08

10 007,73

11 727,01

0,00

26 854,83

-118 431,19
0,00

-118 431,19

2022

4 833 676,84

4 615 398,42

218 278,42

0,00
3 824 896,27

3 544 528,82

280 367,45

0,00

1 008 780,57
0,00

0,00

0,00

830 795,03
177 985,54

41 754,37

4 356,44

6 146,62

40,73

221 489,36
0,00

221 489,36



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1479.2683.1.9

-118 431,19

3 924 114,30

61 179,27

44 859,57

4 475 842,08

0,00

3 581,00

-413 395,89

0,00

0,00

0,00

zł

Liczba dołączonych opisów: 1 Liczba dołączonych plików: 1



Informacja dodatkowa

INFORMACJA DODATKOWA ROK 2023
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1.

2.

3.

Wyszczególnienie według pozycji 
bilansowych

Wartość początkowa 
na początek roku 

obrotowego

Zwiększenia z tytułu 
inwestycji, 

aktualizacji i inne

Zmniejszenia 
wartości początkowej

Stan na koniec roku 
obrotowego

1 grunty 0,00 0,00 0,00 0,00

2. budynki i budowle 162 898,35 129 283,68 0,00 292 182,03

3. urządzenia techniczne i maszyny 400 789,36 16 706,92 5 711,20 411 785,08

4. środki transportu 13 148,08 4 932,52 0,00 18 080,60

5. inne środki trwałe 507 688,84 23 831,25 0,00 531 520,09

6. środki trwałe w budowie 175 679,82 94 659,46 117 167,48 153 171,80

Razem: 1 260 204,45 269 413,83 122 878,68 1 406 739,60

     Wyszczególnienie według            
pozycji bilansowych
(środków trwałych)

Umorzenie na 
początek roku 
obrotowego

Zwiększenia umorzeń 
środków trwałych

Zmniejszenia 
umorzeń środków 

trwałych

Stan na koniec roku 
obrotowego

1. budynki i budowle 52 967,32 13 462,99 0,00 66 430,31

2. urządzenia techniczne i maszyny 316 731,43 43 842,40 0,00 360 573,83

3. środki transportu 12 610,68 5 469,92 0,00 18 080,60

4. inne środki trwałe 413 633,55 63 721,31 0,00 477 354,86

Razem: 795 942,98 126 496,62 0,00 922 439,60

Wyszczególnienie według      pozycji 
bilansowych

Wartość początkowa 
na początek roku 

obrotowego

Zwiększenia z tytułu 
nowych inwestycji i 

inne

Zmniejszenia 
wartości 

niematerialnych i 
prawnych

Stan na koniec roku 
obrotowego

Wartości niematerialne i prawne 11 319,66 12 750,00 0,00 24 069,66

Zaliczki na wartości                         
niematerialne i prawne

0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 11 319,66 12 750,00 0,00 24 069,66

a) Środki trwałe

b) Umorzenie środków trwałych

c) Wartości niematerialne i prawne

Śląski Ogród Botaniczny Związek Stowarzyszeń

(nazwa jednostki)

Informacja dodatkowa na dzień 31.12.2023

43-190 Mikołów
ul. Sosnowa 5

Zmiany w ciągu roku obrotowego wartości środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz długoterminowych 
aktywów finansowych

W Stowarzyszeniu nie wystąpiły żadne zobowiązania finansowe, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i 
poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, jak również nie wystąpiły żadne zobowiązania dotyczące 
emerytur oraz zobowiązania na rzecz jednostek powiązanych lub stowarzyszonych.

Stowarzyszenie nie udzieliło żadnych zaliczek i kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a 
także nie zaciągnęła żadnych zobowiązań w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.



Wyszczególnienie według       pozycji 
bilansowych

Umorzenie na 
początek roku 
obrotowego

Zwiększenia 
umorzeń:

Zmniejszenia 
umorzeń 

Stan na koniec roku 
obrotowego

Wartości niematerialne i prawne 11 319,66 1 593,75 0,00 12 913,41

Razem: 11 319,66 1 593,75 0,00 12 913,41

Wyszczególnienie według pozycji 
bilansowych

Wartość na początek 
roku

Zwiększenia w ciągu 
roku

Zmniejszenia w ciągu 
roku

Stan na koniec roku 
obrotowego

1. Udziały i akcje 300,00 0,00 0,00 300,00

2. Papiery wartościowe 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 300,00 0,00 0,00 300,00

4.

do 1 roku
 powyżej 1 roku      do 

3 lat
powyżej 3 roku     do 

5 lat
powyżej 5 lat

Zobowiązania długoterminowe (razem) 0,00 0,00 0,00

Zobowiązania krótkoterminowe,                                    
w tym:

183 022,49 0,00 0,00 0,00

1. z tytułu dostaw i usług 52 564,47 0,00 0,00 0,00

2. z tytułu podatków i ubezp. społ. 128 303,97

3. z tytułu wynagrodzeń 1 105,67

4. inne 1 048,38

Razem zobowiązania 183 022,49 0,00 0,00 0,00

5.

do 1 roku
 powyżej 1 roku       

do 3 lat
powyżej 3 roku       do 

5 lat
powyżej 5 lat

Należności długoterminowe (razem) 0,00 0,00 0,00

Należności krótkoterminowe,                      
w tym:

74 094,21 0,00 0,00 0,00

1. z tytułu dostaw i usług 10 624,92 0,00 0,00 0,00

2. z tytułu podatków i ubezp. społ. 0,00

3. z tytułu wynagrodzeń 0,00

4. inne 63 469,29

Razem należności 74 094,21 0,00 0,00 0,00

6.

Materiały
Produkty i produkcja 

w toku
Towary

Zaliczki na dostawy                        
i usługi

Stan na koniec roku: 0,00 0,00 0,00 680,05

Zobowiązania płatne:

e) Aktywa finansowe

Podział zobowiązań według rodzaju o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową okresie spłaty

Wyszczególnienie zobowiązań

d) Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych

Podział należności  według rodzaju o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową okresie spłaty

Wyszczególnienie należności
Należności płatne:

Informacja o strukturze zapasów



7.

Fundusz statutowy Pozostałe fundusze

33 786,63 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

33 786,63 0,00 

8.

krótkoterminowe długoterminowe

8 350,88 1 397,68 

1 335,59 0,00 

465,55 0,00 

1 648,23 0,00 

4 127,32 0,00 

433,09 74,86 

101,44 0,00 

123,96 1 322,82 

115,70 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

14 935,48 99 435,37 

14 935,48 99 435,37 

9.

PLN

4 351 816,91

1 073 886,36

340 959,95

7 445,79

18 395,03

707 085,59

0,00

20,00

20 767,15

14 043,40

0,00     e) zasiłki celowe 

Wyszczególnienie

     1) 

2. Zmniejszenia

Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego i pozostałych funduszy

1. Stan na początku roku

2. Zwiększenia

     z tego z tytułu:

     z tego z tytułu:

     1)

3. Stan na koniec roku (1+2-3)

Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

Wyszczególnienie
Stan wartości na koniec roku:

     1)

3. Przychody podlegające rozliczaniu w czasie:

1. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów:

     z tego z tytułu:

     1) serwer

     2) domeny, hosting

     5) podpis elektroniczny

     4) licencje

     3) ubezpieczenia 

     6) BIP

Informacjach o uzyskanych przychodach

Rodzaj przychodu

1. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego ogółem, w tym:

     a) dotacje, w tym:

          - dotacje WFOŚiGW

     z tego z tytułu:

     1) dotacje rozliczane w czasie 

2. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów:

     z tego z tytułu:

          - dopłaty rolno-środowiskowe

          - dotacje z budżetu gminy, państwa 

          - inne dotacje zagraniczne

     b) darowizny od osób fizycznych

     c) darowizny od osób prawnych

     d) 1,5 % podatku

          - dotacje EFS, EOG

     7) opłata patentowa 

     8) VAT do odliczenia w kolejnych okresach 



0,00

0,00

3 233 100,00

10 000,00

331 818,53

0,00

10 007,73

0,00

4 693 643,17

10.

PLN

3 532 339,18

623 003,20

680 176,82

495,00

1 738 763,61

332 467,78

106 111,64

51 321,13

334 765,76

34 583,56

72 911,63

0,00

182 818,77

32 898,66

8 581,54

2 971,60

0,00

0,00

906 387,58

5 422,90

97 448,85

301 068,18

234 740,55

56 366,29

13 397,19

197 943,62

11 727,01

26 854,83

4 812 074,36

     f) przychody ze zbiórek publicznych

     g) inne przychody statutowe

     h) składki członkowskie

     i) inne

4. Pozostałe przychody

5. Przychody finansowe

Razem przychody (1+2+3+4+5)

Informacja o kosztach poniesionych przez organizację

2. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego

3. Przychody z działalności gospodarczej

Rodzaj kosztu

1. Koszty realizacji zadań statutowych działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, w tym:

     a) Zużycie materiałów i energii

     b) Usługi obce

     c) Podatki i opłaty

     d) Wynagrodzenia

     e) Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia

     f) Amortyzacja 

     g) Pozostałe

2. Koszty realizacji zadań statutowych działalności odpłatnej pożytku publicznego, w tym:

     a) Zużycie materiałów i energii

     b) Usługi obce

     c) Podatki i opłaty

     d) Wynagrodzenia

     e) Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia

     f) Amortyzacja 

     g) Pozostałe

3. Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych

6. Pozostałe koszty

7. Koszty finansowe

Razem koszty (1+2+3+4+5+6+7)

     c) Podatki i opłaty

     d) Wynagrodzenia

     e) Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia

     f) Amortyzacja 

     g) Pozostałe

4. Koszty działalności gospodarczej

5. Koszty ogólnego zarządu

     b) Usługi obce

     a) Zużycie materiałów i energii



11. Informacja o stanie rezerw

Wyszczególnienie
Wartość na początek 

roku obrotowego
Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan na koniec roku 
obrotowego

Krótkoterminowe, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 

-

Długoterminowe, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 

-

Razem: 0,00 0,00 0,00 0,00

12.

Przeciętna liczba 
zatrudnionych w 

roku obrotowym wg 
etatu

Liczba zatrudnionych 
na koniec roku 

obrotowego

30,13 32,00 

1,00 1,00 
0,50 1,00 
3,33 3,00 
0,13 1,00 
6,75 7,00 
5,75 6,00 
2,25 2,00 
2,00 2,00 

8,42 9,00 

5,50 6,00 

35,63 38,00 

13.

PLN

1 882 663,16 

1 836 742,16 

31 167,00 

0,00 

14 754,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

272 422,02 

2 155 085,18 

14.

Informacja o liczbie zatrudnionych z podziałem według stanowisk 

3. Pracownicy administracyjno-biurowi

4. Razem zatrudnienie (1+2)

d) pracownik naukowo-badawczy

a) grafik plastyk
b) kurator banku nasion
c) kurator kolekcji roślin

Informacja o łącznej kwocie wynagrodzeń wypłaconych w roku obrotowym 

Wyszczególnienie

Wyszczególnienie

1. Pracownicy zatrudnieni bezpośrednio w działalności 
statutowej, w tym:

f) terenowy
g) techniczno-terenowy

e) edukator

h) ogrodnik

1. Wynagrodzenia wypłacone pracownikom, w tym:

     a) Wynagrodzenia zasadnicze

     b) Nagrody

     c) Premie

     d) Inne świadczenia (odprawy, ekwiwalenty)

2. Wynagrodzenia wypłacone członkom zarządu i innych organów organizacji 

     a) Wynagrodzenia zasadnicze

     b) Nagrody

     c) Premie

     d) Inne świadczenia

3. Wynagrodzenia z umów zlecenia i umów o dzieło

4. Razem wynagrodzenia (1+2+3)

Informacja o udzielonych pożyczkach, gwarancjach i poręczeniach - nie wystąpiły

2. Kadra kierownicza



15.

16.

17.

18.

Cena zakupu

6 600,00

116 972,48

4 990,00

6 583,86

5 133,06

4 932,52

23 831,25

12 750,00

19.

Przychody bilansowe: 4 693 643,17

56 986,27

44 859,57
4 342,83
4 193,00
4 312,58

Przychody podatkowe: 4 677 353,72

Koszty bilansowe: 4 812 074,36

4 342,83

3 532 339,18

0,00

0,00

909 286,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 581,00

0,00

- tablice wolnostojące 5szt działalność statutowa 

+ koszty ujęte saldem

- przychody bilansowe niepodatkowe - wycena bilansowa 

- place, drogi, scieżki działalność statutowa 

- koszy mechaniczne 2szt działalność statutowa 

- pergola działalność statutowa 

538 763,17

Środki pieniężne w kasie 1 338,40

Środki pieniężne w Banku ING Bank Śląski SA

Informacja o posiadanych obligacjach - nie występują

Informacja o posiadanych udziałach i akcjach w spółkach prawa handlowego - nie występują

Informacja o nabytych nieruchomościach i pozostałych środkach trwałych 

Wyszczególnienie Przeznaczenie

Informacja o środkach pieniężnych w kasie i na rachunkach bankowych

Nazwa banku Kwota

Środki pieniężne w Banku Mikołowski Bank Spółdzielczy

- umowy cywilnoprawne i wynagrodzenia nie wypłacone

- niezapłacone składki do ZUS

+ wartość dotacji otrzymanej w bieżącym roku podatkowym a nieujętej w przychodach księgowych 
(pozostawiona do rozliczenia międzyokresowego przychodów) 

Nabyte nieruchomości:

Nabyte środki trwałe:

- program do projektowania Vectorworks

303,02

- koszty administracyjne, pozostałe koszty i koszty finansowe sfinansowane składkami 
członkowskimi

+ wynagrodzenia zapłacone w 2023 a dotyczące roku 2022

+ zapłacone składki ZUS w 2023 roku dot. 2022 roku

- odsetki budżetowe

- koszty administracyjne sfinansowane dotacjami

- koszty lat ubiegłych

- projektor działalność statutowa 

- komputer 2szt działalność statutowa / administracja

działalność statutowa 

 + przychody ujęte saldem 

- wartość dotacji rozliczanej międzyokresowo ujętej księgowo w okresie bieżącym a podatkowo w okresach 
poprzednich

Wyjaśnienie różnic pomiędzy wynikiem finansowym i dochodem podatkowym

działalność statutowa 

- dron

+ korekta roczna VAT za 2022

- przychody bilansowe niepodatkowe - korekta roczna VAT za 2023 

- koszty realizacji zadań statutowych- działalność nieodpłatna (nie poniesione w celu osiągnięcia przychodu)

-

Razem: 540 404,59

- składka członkowska na rzecz organizacji , do których przynalezność nie jest obowiązkowa



34 216,25

344 156,11

Dochód podatkowy: 4 333 197,61

4 333 197,61

- art. 17 ust. 1 pkt 6c 409 083,31

- art. 17 ust. 1 pkt 23, 24, 47 683 568,51

- art. 17 ust. 1 pkt 40 3 233 100,00

- art. 17 ust. 1 pkt 48 7 445,79

Podstawa opodatkowania 0,00

0,00

20.

- inne

Wydatkowanie 1,5%  -  w okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie nie wydatkowało  środków pochodzących z 1,5% .

Podatek dochodowy od osób prawnych (9%)

Katowice, 27.03.2024 r
Miejscowość i  data

Dochody/przychody wolne, w tym na podstawie:

Koszty uzyskania przychodu:


